
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.12.2024 № 244 

 

г. Азов 

 

О заключении концессионного соглашения 

в отношении объектов системы теплоснабжения 

муниципального образования «Город Азов» 

без проведения конкурса 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005  № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования 

городского округа «Город Азов» Ростовской области, утвержденного решением 

Азовской городской Думы от 19.06.2024 № 265, Администрация города Азова 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. В соответствии с ч. 4.10. ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» отсутствует необходимость 

проведения конкурса в связи с тем, что в сорокапятидневный срок со дня 

размещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) измененного предложения 

о заключении концессионного соглашения и измененного проекта 

концессионного соглашения не поступило заявок о готовности к участию 

в конкурсе на заключение концессионного соглашения на согласованных 

Концедентом условиях, определенных в измененном предложении о 

заключении концессионного соглашения и измененном проекте 

концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, 

предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях» к концессионеру и иным лицам, 

представляющим заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение 

концессионного соглашения, форма которых соответствует требованиям, 

предъявляемым к форме такой заявки. 

 

2. Заключить концессионное соглашение на согласованных Концедентом 

условиях, определенных в измененном предложении о заключении 

концессионного соглашения и измененном проекте концессионного 



соглашения, размещенных на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) Лот № 1 

(сообщение №  22000019780000000032), без проведения конкурса в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», с лицом, выступившим с инициативой о 

заключении концессионного соглашения в отношении объектов системы 

теплоснабжения муниципального образования «Город Азов» - ООО 

«Азовтеплоэнерго» (ОГРН 1236100023257 ИНН 6140015992). 

 

3. Департаменту имущественно-земельных отношений администрации 

города Азовав течение пяти рабочих дней после принятия решения 

о заключении концессионного соглашения направить концессионеру ООО 

«Азовтеплоэнерго» проект измененного концессионного соглашения и 

установить срок для подписания этого соглашения не более одного месяца.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном 

вестнике города Азова «Азов официальный», а также размещению на 

официальном сайте Администрации города Азова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

6.  Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя 

главы администрации-начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

 

И.о. Главы города Азова                                                                      Р.И. Ткаченко 

 

https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/22000019780000000032

